
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ETIKOS KOMISIJA 

SPRENDIMAS 
DĖL ALVYDO GERVINSKO IR GIEDRUČIO KLIMKEVIČIAUS 

2015-09-S-h Nr. 1-P6-2 
Anykščiai 

Anykščių rajono savivaldybės Etikos komisija 2015 m. rugsėjo 15 d. posėdyje dalyvaujant 
Komisijos pirmininkui Donatui Krikštaponiui, Komisijos nariams Rimantui Vanagui, Daliai 
Kazlauskienei, Danutei Mažvylienei, Vaidučiui Zlatkui, išnagrinėjo Vyriausiosios tarnybinės etikos 
komisijos 2015 m. rugpjūčio 28 d. raštą Nr. S-1471-(2.5) „Dėl pavedimo ištirti galimą viešųjų ir 
privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymų reikalavimų pažeidimą", kuriame buvo 
prašoma ištirti galimus Anykščių rajono savivaldybės tarybos narių Alvydo Gervinsko ir Giedručio 
Klimkevičiaus veikų atitiktį Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje 
tarnyboje įstatymo (toliau - Įstatymas) reikalavimams, 

n u s t a t ė : 
Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis 2015 m. rugsėjo 3 d. kreipėsi į Etikos 

komisiją dėl galimo Alvydo Gervinsko Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo 
valstybinėje tarnyboje įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 2 punkto bei 11 straipsnio 1 ir 2 dalies 
reikalavimų pažeidimo, kai: 

1. galimai dalyvavo 2014 m. rugsėjo 25 d. savivaldybės tarybos posėdyje priimant sprendimą 
Nr. l-TS-281 „Dėl pirčių paslaugų kainų patvirtinimo" 

2. 2014 m. gruodžio 18 d. galimai dalyvavo savivaldybės tarybos posėdyje priimant sprendimą 
Nr.l-TS-433 „Dėl garantijos suteikimo". 

Dėl galimo Giedručio Klimkevičiaus Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų 
derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 2 punkto, 4 straipsnio 1 dalies, 5 
straipsnio 1 dalies bei 11 straipsnio 1 ir 2 dalies reikalavimų pažeidimo, kai: 

1. iki 2015 m. rugpjūčio 25 d. Komisijai nepateikė privačių interesų deklaracijos; 
2. dalyvavo 2014 m. bandžio 24 d. savivaldybės tarybos posėdyje priimant sprendimą Nr. 1-

TS-186 „Dėl viešosios įstaigos Anykščių rajono savivaldybės ligoninės vyr. gydytojo mėnesinės 
algos kintamosios dalies nustatymo ir įstaigos 2014 metų veiklos užduočių patvirtinimo"; 

3. dalyvavo 2014 m. lapkričio 27 d. savivaldybės tarybos posėdyje priimant sprendimą Nr.l-
TS-402 „Dėl viešosios įstaigos Anykščių rajono savivaldybės ligoninės nemedicininių paslaugų 
kainų nustatymo", dalyvavo 2015 m. sausio 29 d. savivaldybės tarybos posėdyje priimant 
sprendimą Nr. l-TS-30 „Dėl turto perdavimo pagal panaudos sutartį viešajai įstaigai Anykščių 
rajono savivaldybės ligoninei"; 

4. dalyvavo 2015 m. kovo 26 d. savivaldybės tarybos posėdyje priimant sprendimą Nr. 1-TS-
112 „Dėl viešosios įstaigos Anykščių rajono savivaldybės ligoninės vyr. gydytojo mėnesinės algos 
kintamosios dalies nustatymo ir įstaigos Anykščių rajono savivaldybės ligoninei atlikti katilinės 
pagerinimo darbus". 

5.dalyvavo 2015 m. birželio 25 d. savivaldybės tarybos posėdyje priimant sprendimą Nr. 1-TS-
217 „Dėl sutikimo viešajai įstaigai Anykščių rajono savivaldybės ligoninei atlikti katilinės 
pagerinimo darbus". 

Etikos komisijos nariai susipažino su Tarybos posėdžių protokolų bei vaizdo įrašų medžiaga, 
įvertino Alvydo Gervinsko ir Giedručio Klimkevičiaus paaiškinimus bei nustatė, kad Alvydas 
Gervinskas balsavo 2014 m. rugsėjo 25 d. savivaldybės tarybos posėdyje priimant sprendimą Nr. 1-
TS-281 „Dėl pirčių paslaugų kainų patvirtinimo", tačiau nedalyvavo balsavime2014 m. gruodžio 
18 d. savivaldybės tarybos posėdyje priimant sprendimą Nr.l-TS-433 „Dėl garantijos suteikimo", o 
Giedrutis Klimkevičius iš tiesų laiku nepateikė privačių interesų deklaracijos bei dalyvavo 



2 

balsavime 2015 m. sausio 29 d. savivaldybės tarybos posėdyje priimant sprendimą Nr. l-TS-30 
„Dėl turto perdavimo pagal panaudos sutartį viešajai įstaigai Anykščių rajono savivaldybės 
ligoninei" ir 2015 m. birželio 25 d. savivaldybės tarybos posėdyje priimant sprendimą Nr. l-TS-217 
„Dėl sutikimo viešajai įstaigai Anykščių rajono savivaldybės ligoninei atlikti katilinės pagerinimo 
darbus". 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos Etikos komisija, vadovaudamasi Anykščių rajono 
savivaldybės Etikos komisijos nuostatų komisijos 37.2. papunkčiu, Etikos komisijos nuostatų 37.4 
papunkčiu, atsižvelgdama į aptartus faktus, įvertinusi Alvydo Gervinsko ir Giedručio Klimkevičiaus 
paaiškinimus, susipažinusi su susijusia informacija bei atsižvelgdama į tai, jog tik dalis pažeidimų 
pasitvirtino, o balsavime tai neturėjo lemiamos reikšmės, 

n u s p r e n d ė : 
1. Dėl Alvydo Gervinsko: 

1.1. Remiantis Etikos komisijos nuostatų 37.2. papunkčiu, apsiriboti svarstymu Etikos 
komisijoje. 

1.2. Informuoti Alvydą Gervinską apie priimtą sprendimą. 
2. Dėl Giedručio Klimkevičiaus: 

2.1. Pagal Etikos komisijos nuostatų 37.4 papunktį, rekomenduoti valstybės politikui 
suderinti savo elgesį ar veiklą su Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekse ar 
institucijos, kurioje valstybės politikas eina pareigas, veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose ar 
kituose teisės aktuose nustatytais valstybės politiko elgesio principais ar reikalavimais. 

2.2. Per artėjantį posėdį, informuoti Anykščių savivaldybės tarybos narius apie 
pasitaikančius pažeidimus ir rekomenduojamą elgesį kylant abejonėms. 

2.3. Informuoti Giedrutį Klimkevičių apie priimtą sprendimą. 

Etikos komisijos pirmininkas 


